
Deliberazione del Consiglio Comunale N. 45 del 17/07/2017                          1 

 

 
COMUNE DI MIRANO 

Città Metropolitana di Venezia 
Servizio Segreteria 

 

COPIA 
 

Delibera N. 45 
 
                    

 

SEGRETERIA/mg 

 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione ordinaria – Seduta Pubblica di I^ convocazione 

 

 
OGGETTO: Nomina Commissioni Consiliari permanenti 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciassette del mese di luglio alle ore 19.10 nella Sala 

dell’Auditorium "Madre Teresa di Calcutta" Barchesse di Villa Errera,  su convocazione della 

SINDACA avvenuta a mezzo avvisi scritti, debitamente  notificati, si è riunito il Consiglio 

Comunale. 

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti: 

 
 N    Cognome e nome Presente Assente 

 

 N    Cognome e nome Presente Assente 

 

 
     1.     PAVANELLO MARIA ROSA  X 

     2.     NIERO ERIKA  X 

     3.     SILVESTRINI ALESSIO  X 

     4.     ROSTEGHIN FIORENZO  X 

     5.     SPOLAORE ELENA  X 

     6.     DAMATO AMELIA RITA  X 

     7.     PERALE LORENZO  X 

     8.     PAVANELLO FEDERICA  X 

     9.     ZANETTI ERIKA  X 

 

 
   10.     CIBIN RENATA  X 

   11.     VENTURINI FRANCESCO  X 

   12.     CAPPELLETTO MATTEO  X 

   13.     TOMAELLO ANDREA  X 

   14.     MILAN ANTONIO  X 

   15.     LAZZARINI MARCO  X 

   16.     BABATO GIORGIO  X 

   17.     BOLDRIN MARIA GIOVANNA  X 

 

 

Presiede: La Presidente del Consiglio Renata Cibin 

Partecipa: Il Segretario Generale Silvano Longo. 

 

La Presidente, constatato il numero legale, pone in discussione l’argomento e invita il Consiglio 
a deliberare in merito. 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 45 del 17/07/2017                          2 

Assistono alla seduta gli assessori: Salviato Giuseppe, Gnata Anna, Vianello Federico, 

Petrolito Gabriele e Zara Cristian 

^^^^ 

Scrutatori i consiglieri: Silvestrini Alessio, Zanetti Erika e Lazzarini Marco 

 

 

I L     C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
 

- ATTESO che con proprio provvedimento n.  39 di data odierna si è provveduto all’esame  delle 
condizioni  di eleggibilità  e di incompatibilità degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere 

Comunale; 

- VISTO l'art. 17 dello Statuto che prevede la costituzione di commissioni consiliari che possono 

essere permanenti, temporanee e speciali; 

- VISTO l’art. 12 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale  che prevede le  seguenti 

Commissioni Consiliari permanenti: 

I^ Commissione: Affari Generali ed Istituzionali, Attività produttive e Turismo; 

II^ Commissione: Urbanistica, Lavori Pubblici, Ambiente; 

III^ Commissione: Sicurezza e Politiche Sociali, Pubblica Istruzione, Cultura, Sport; 

IV^ Commissione: Bilancio, Finanze, Personale; 

V^ Commissione: Controllo e Garanzia. 

 

- RILEVATO che il medesimo art. 12 prevede che le commissioni siano composte da 5 consiglieri 

comunali due dei quali attribuiti di diritto alla minoranza; nominati con voto segreto limitato ad 

un solo candidato; 

- ACQUISITI I PARERI del responsabile di Servizio, per la regolarità dell'atto sotto l'aspetto 

tecnico  e del ragioniere capo,  sotto l'aspetto contabile, espressi ai sensi dell'art.  49 del  D. L.vo  

18.8.00, n. 267 ed inseriti nella presente deliberazione;  

- La Presidente invita i consiglieri a nominare i 5 membri della I^ Commissione Consiliare: 
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TURISMO; 

- Distribuite le n. 16 schede, fatto lo spoglio delle medesime con l'ausilio degli scrutatori ottengono 

voti: 

 

Silvestrini Alessio Maggioranza n. 4 

Damato Amelia Rita “                  n. 4 

Zanetti Erika “ n. 3 

Cappelletto Matteo Minoranza n. 3 

Milan Antonio “ n. 2 

 

       schede bianche n.  0 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 45 del 17/07/2017                          3 

 schede nulle     n.  0 

 

- Visto l'esito della votazione la Presidente    

 

PROCLAMA 

 
       membri della I^ Commissione Consiliare: AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI,  

ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TURISMO  i consiglieri: 

Silvestrini Alessio Nato a Mirano il 14.02.1991 Maggioranza 

Damato Amelia Rita Nata a Margherita di Savoia il 

05.01.1957 

“                  

Zanetti Erika Nata a Mirano il 27.01.1985 “ 

Cappelletto Matteo Nato a Venezia il 28.08.1985 Minoranza 

Milan Antonio Nato a Mirano il 03.02.1976 “ 

 

^^^^^^^^^^^ 

- La Presidente invita i consiglieri a nominare i 5 membri della II^ Commissione Consiliare: 
URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE; 

- Distribuite le n. 16 schede, fatto lo spoglio delle medesime con l'ausilio degli scrutatori ottengono 

voti: 

 

Spolaore Elena Maggioranza n. 4 

Niero Erika “ n. 4 

Perale Lorenzo “ n. 3 

Boldrin Maria Giovanna Minoranza n. 3 

Lazzarini Marco “ n. 2 

 

 schede bianche n.  0 

 schede nulle     n.  0 

       

- Visto l'esito della votazione la Presidente    

 

PROCLAMA 

 
        membri della  II^  Commissione Consiliare: URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, 

AMBIENTE i  consiglieri:     

Spolaore Elena Nata a Mirano il 06.10.1981 Maggioranza 

Niero Erika Nata a Mirano il 06.07.1975 “ 

Perale Lorenzo Nato a Mirano il 28.07.1953 “ 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 45 del 17/07/2017                          4 

Boldrin Maria Giovanna Nata a Mirano il 20.08.1977 Minoranza 

Lazzarini Marco Nato a Venezia il 09.09.1990 “ 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

- La Presidente invita i consiglieri a nominare i 5 membri della III^ Commissione Consiliare: 
SICUREZZA E POLITICHE SOCIALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, 
SPORT;  

- Distribuite le n. 16 schede, fatto lo spoglio delle medesime con l'ausilio degli scrutatori ottengono 

voti: 

  

Zanetti Erika Maggioranza n. 5 

Pavanello Federica “ n. 4 

Venturini Francesco “ n. 2 

Tomaello Andrea Minoranza n. 3 

Lazzarini Marco “ n. 2 

  

 schede bianche n.  0 

 schede nulle     n.  0 

        

- Visto l'esito della votazione la Presidente    

 

PROCLAMA 
 

       membri della  III^ Commissione Consiliare: SICUREZZA E POLITICHE SOCIALI, 
PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT i consiglieri: 

 

Zanetti Erika Nata a Mirano il 27.01.1985 Maggioranza 

Pavanello Federica Nata a Noale il 12.06.1966 “ 

Venturini Francesco Nato a Mirano il 25.06.1985 “ 

Tomaello Andrea Nato a Mirano il 15.01.1990 Minoranza 

Lazzarini Marco Nato a Venezia il 09.09.1990 “ 

 
 

^^^^^^^^^^^^^ 
 
- La Presidente invita i consiglieri a nominare i 5 membri della IV^ Commissione Consiliare: 

BILANCIO, FINANZE, PERSONALE 
 

- Distribuite le n. 16 schede, fatto lo spoglio delle medesime con l'ausilio degli scrutatori 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 45 del 17/07/2017                          5 

ottengono voti: 

 

Damato Amelia Rita Maggioranza n. 4 

Silvestrini Alessio “ n. 4 

Rosteghin Fiorenzo " n. 3 

Cappelletto Matteo Minoranza n. 3 

Boldrin Maria Giovanna " n. 2 

 

 schede bianche n.  0 

 schede nulle     n.  0 

 

 

- Visto l'esito della votazione la Presidente    

 

PROCLAMA 

 

       membri della  IV^ Commissione Consiliare:  BILANCIO, FINANZE, PERSONALE i 

consiglieri: 

Damato Amelia Rita Nata a Margherita di Savoia il 

05.01.1957 

Maggioranza 

Silvestrini Alessio Nato a Mirano il 14.02.1991 “ 

Rosteghin Fiorenzo Nato a Chioggia il 06.07.1952 " 

Cappelletto Matteo Nato a Venezia il 28.08.1985 Minoranza 

Boldrin Maria Giovanna Nata a Mirano il 20.08.1977 " 

 

^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
- La Presidente invita i consiglieri a nominare i 5 membri della V^ Commissione Consiliare: 

CONTROLLO E GARANZIA  
 

- Distribuite le n. 16 schede, fatto lo spoglio delle medesime con l'ausilio degli scrutatori 

ottengono voti: 

Pavanello Federica Maggioranza n. 4 

Niero Erika “ n. 4 

Damato Amelia Rita “ n. 3 

Babato Giorgio Minoranza n. 2 

Milan Antonio “ n. 2 

 

       schede bianche n.  0 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 45 del 17/07/2017                          6 

 schede nulle     n.  0 

 

- Visto l'esito della votazione la Presidente    

 

PROCLAMA 
 

membri della V^  Commissione Consiliare: CONTROLLO E GARANZIA i consiglieri: 

 

Pavanello Federica Nata a Noale il 12.06.1966 Maggioranza 

Niero Erika Nata a Mirano il 06.07.1975 “ 

Damato Amelia Rita Nata a Margherita di Savoia il 

05.01.1957 

“ 

Babato Giorgio Nato a Mirano il 17.10.1968 Minoranza 

Milan Antonio Nato a Mirano il 03.02.1976 “ 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con separata unanime votazione, palesemente espressa dai 16 componenti il Consiglio Comunale 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4°comma 

 – del D.Lgs. n. 267/18.8.2000. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 45 del 17/07/2017                          7 

Il Responsabile del Settore SEGRETERIA GENERALE E CONTRATTI, Lazzarini Valeria, ha espresso, sulla presente 

proposta di deliberazione, parere FAVOREVOLE 

 

MIRANO, lì 14 luglio 2017 

 

 

 

Il Responsabile del Settore SEGRETARIO GENERALE, DR. LONGO SILVANO, ha espresso, sulla presente proposta 

di  deliberazione, parere FAVOREVOLE 

 

MIRANO, lì 14 luglio 2017 

 

 

 

Il Responsabile del Settore AREA 1 - AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO-FINANZIARIA - PARERE 

CONTABILE, Mozzato Maurizio, ha espresso, sulla presente  proposta di deliberazione, parere FAVOREVOLE 

 

MIRANO, lì 17 luglio 2017 

 

 

 

 

 

  



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 45 del 17/07/2017                          8 

 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

LA PRESIDENTE 

F.to  CIBIN RENATA 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LONGO SILVANO 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione è stata affissa oggi all’ALBO PRETORIO per la prescritta 
PUBBLICAZIONE di GG. 15, a mente dell’art.  124  - 1° comma del  D. L.vo 18.8.2000, n. 267, e 

registrata al reg. Pubbl. N° 1349 . 

 

Lì,  25 agosto 2017 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to VALERIA LAZZARINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune come sopra, è divenuta esecutiva 

il giorno ____________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. L.vo 18.8.2000, n. 267. 
 

Lì, ______________________ 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 
 


